ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
23.11.2018 № 25Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 11 часов 00 минут
Время окончания - 11 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «Альтаир» решения
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» (протокол от 25.10.2018 № 23Д/18).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от
25.10.2018 № 23Д/18), в соответствии с которым в срок до 28 ноября 2018 года применена мера
дисциплинарного воздействия -  рекомендация об исключении из членов саморегулируемой
организации с продлением срока предписания об устранении нарушений, установленных
Контрольным комитетом Союза, в отношении следующего члена Союза:

Регистрационный № Полное/сокращенное наименование ОГРН
77 Общество с ограниченной ответственностью

«Альтаир» (далее -  ООО «Альтаир»)
1028601580590

Мишакина Е.Г. сообщила о том, что поступила служебная записка эксперта Союза
Марьиной А.В. о том, что член Союза предпринимает действия по исполнению предписания,
оплачена задолженность по членским взносам за 2017, 2018 годы. Имеются основания для
продления меры дисциплинарного воздействия -  предписания об устранении выявленных
нарушений.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. Материалы дела о применении меры дисциплинарного воздействия -  исключения
из членов Союза на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии Союза в отношении
ООО «Альтаир» в Совет Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» не передавать.

2. В соответствии с частью 1 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, подпунктом 1 пункта З.1., пунктом 4.4. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» продлить срок
предписания об устранении ООО «Альтаир» выявленных нарушений до 22 января 2019 года.

В указанный срок ООО «Альтаир» предписывается осуществить действия по включению
сведений о специалистах по организации архитектурно-строительного проектирования в
Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-
строительного проектирования (нормативные документы, форма заявления, требования к
специалистам приведены в разделе Национальный реестр специалистов сайта Союза по адресу
http://pou-ural.ru/proiect/main page.php?param=nrs): представить сведения о квалификации
индивидуального предпринимателя, руководителя (руководителей), специалистах
индивидуального предпринимателя, юридического лица и специалистах по организации
подготовки проектной документации по форме (Приложение № 3 к Положению о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала»).

3. Заседание Дисциплинарной комиссии Союза по рассмотрению дела об исполнении
ООО «Альтаир» настоящего решения, о наличии/отсутствии оснований для последующего
применения меры дисциплинарного воздействия провести 22 января 2019 года в 10-00 часов,
по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

4. Уведомить члена Союза о настоящем решении путем направления протокола
заседания Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Со*

Председатель

Заместитель Председателя

Секретарь Е.Г. Мишакина

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

2

http://pou-ural.ru/proiect/main_page.php?param=nrs
mailto:info@sro-ural.ru